
Dąbrowa Zielona dnia 29.03.2022r 

 

RI.721.I.1.2022 

 

Pytania z dnia 25.03.2022 data wpływu 28.03.2022r 

 

Dot. Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „E-

usługi dla mieszkańców Gminy Dąbrowa Zielona - 3 części” 

Numer ogłoszenia w TED 2022/S 058-151321, data ogłoszenia 23.05.2022r 

 

 Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.), wykonawcy 

zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Szczegółowego Opisu 

Przedmiotu Zamówienia stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ.  

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi: 

Pytanie 1  

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia 

Zamawiający wskazuje „Zamawiający dopuszcza dostawę sprzętu i oprogramowania 

równoważnego, jednakże zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia testów kompatybilności 

z istniejącym sprzętem oraz oprogramowaniem” 

Prosimy o doprecyzowanie, o jakich testach kompatybilności pisze Zamawiający? Na jakich 

zasadach będą przeprowadzone, na jakim etapie procedowania zamówienia publicznego, w 

jakiej formie? 

Wnosimy o udostępnienie scenariuszy testów kompatybilności i zasad przeprowadzenia tych 

testów oraz udostępnienia informacji na temat sprzętu i oprogramowania jakim dysponuje 

Zamawiający. 

Z ostrożności wskazujemy, że obowiązkiem zamawiającego jest opisanie przedmiotu 

zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. 

Odpowiedź: Ten zapis dotyczy  Części 2: Zakup i dostawa sprzętu komputerowego. 

 Pytanie 2 



Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia 

Wymagania ogólne, pkt 4 

Prosimy o doprecyzowanie wymagania. 

Odpowiedź: Podstawową walutą w systemie ma być polski złoty (PLN) 

Pytanie 3 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia 

Wymagania ogólne, pkt 9 

Czy Zamawiający pisząc o dostępie do danych z poszczególnych lat ma na myśli również 

dane archiwalne zgromadzone w obecnie używanym systemie? Co spowoduje konieczność 

migracji danych do nowego systemu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że system winien zapewniać pracę na danych 

znajdujących się na serwerze bazodanowym, w jednej logicznej bazie danych. Zgodnie z pkt. 

15 - wymagania techniczne. W przypadku wprowadzenia nowej wersji bazy danych, w 

ramach zamówienia, Wykonawca zobowiązany będzie do przeprowadzenia operacji migracji 

danych. 

Pytanie 4 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia Wymagania 

ogólne, pkt 26 

Wnosimy o udostępnienie aktualnie obowiązującej Polityki Bezpieczeństwa Informacji. 

Odpowiedź: Szczegółowe informacje odnoszące się do konkretnych sposobów 

zabezpieczenia mają charakter danych technicznych i jako takie nie posiadają waloru 

informacji publicznej. Z tych powodów nie mogą zostać udostępnione. Jak wskazuje się w 

orzecznictwie, informacje techniczne np. dotyczące sposobu funkcjonowania danego 

narzędzia użytkowanego przez organ, nie stanowią informacji publicznej. Powyższe 

stanowisko jest uzasadnione chociażby przyczynami związanymi z potrzebą zapewnienia 

bezpieczeństwa i integralności danego narzędzia przez ingerencją tak wewnętrzną jak i 

zewnętrzną. Wskazanie szczegółowych rozwiązań dot. funkcjonowania systemu 

teleinformatycznego może ułatwić osobom trzecim ingerencję w ten system poprzez próbę 

ominięcia stosowanych zabezpieczeń. Mając powyższe na uwadze, dane takie, mające w 



zasadzie charakter techniczny, nie stanowią informacji publicznej, dlatego też nie podlegają 

udostępnieniu w trybie dostępu do informacji publicznej. 

Pytanie 5 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia 

Integracja Systemu Dziedzinowego (SD) z systemami zewnętrznymi 

Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot w sposób jednoznaczny. Prosimy o wskazanie 

zamkniętego katalogu systemów, z którymi ma zostać zintegrowany SD. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z załącznikiem nr 3 do SWZ – Szczegółowy 

Opis Przedmiotu Systemu Dziedzinowego (SD) musi zostać zintegrowany z: 

1. EZD PUW autorstwa Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, będący 

własnością Skarbu Państwa (zakres integracji został przedstawiony w załączniku nr 3 do 

SWZ), 

2. Centralnymi Rejestrami Państwowymi (CEiDG, REGON, TERYT) 

3. Oprogramowaniem SELWIN zgodnie z opisem przedstawionym w załączniku nr 3 do 

SWZ 

4. EGiB - zgodnie z opisem przedstawionym w załączniku nr 3 do SWZ 

5. Kadry-Płace (Firma Groszek) - zgodnie z opisem przedstawionym w załączniku nr 3 do 

SWZ 

6. PEF - zgodnie z opisem przedstawionym w załączniku nr 3 do SWZ 

7. KSeF - zgodnie z opisem przedstawionym w załączniku nr 3 do SWZ 

8. MF - Wykaz podmiotów zarejestrowanych, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i 

przywróconych do rejestru VAT 

9. System informatyczny BeSTi@  

10. MF - Jednolity Plik Kontrolny (JPK) 

Pytanie 6 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia 



Integracja SD z systemem EZD PUW 

Każda integracja wymaga pracy i zaangażowania stron odpowiadających za integrowany 

system. Czy, w związku z tym, że Zamawiający narzuca Wykonawcy konieczność 

zintegrowania SD z konkretnym rozwiązaniem – EZD PUW, Zamawiający pozyskał wszelkie 

niezbędne dane – w tym wskazanie kosztów integracji oraz deklarację obejmującą gwarancję 

wykonania integracji w określonym czasie, dostosowanym do wymagań niniejszego 

zamówienia? 

Jeśli tak, dla zachowania zasad konkurencyjności, wnosimy o udostępnienie deklaracji (listu 

intencyjnego) oraz kosztów integracji po stronie producenta EZD PUW, aby każdy z 

Wykonawców miał jednakową wiedzę. Jeśli natomiast Zamawiający nie jest w stanie 

udostępnić powyższych informacji, wnosimy o dopuszczenie wdrożenia rozwiązania 

równoważnego do EZD PUW. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest w trakcie wdrażania systemu EZD PUW i nie 

dopuszcza wdrożenia innego rozwiązania. Zamawiający wyjaśnia, że oprogramowanie EZD 

PUW autorstwa Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku jest własnością Skarbu 

Państwa udostępniane bezpłatnie dla podmiotów realizujących zadania publiczne. 

Oprogramowanie posiada opublikowane API udostępnione na stronie: 

https://ezd.gov.pl/assets/images/ezdapi/EZD_API.pdf.  Zakres integracji został przedstawiony 

w załączniku nr 3 do SWZ. 

Pytanie 7 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia 

Zamawiający wskazuje: 

„Szczegóły dotyczące komunikacji pomiędzy systemami EZD PUW a SD zostaną ustalone 

podczas analizy przedwdrożeniowej” 

W związku z tym, że zakres integracji oraz potencjalne ryzyka mają wpływ na koszty, które 

Wykonawca musi uwzględnić w ofercie, wnosimy o uszczegółowienie wymagania już na tym 

etapie, tj. przed terminem składania ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że komunikacja z EZD PUW została opublikowana w 

opisie API udostępnionym na stronie: https://ezd.gov.pl/assets/images/ezdapi/EZD_API.pdf. 

Pytanie 8 

https://ezd.gov.pl/assets/images/ezdapi/EZD_API.pdf


Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia 

Integracja SD z systemem Kadry-Płace (KP) 

Opis w tym zakresie wskazuje na to, że Zamawiający oczekuje integracji z funkcjonującym 

obecnie systemem KP. Prosimy o potwierdzenie domniemania Wykonawcy. W związku z 

tym, że prace integracyjne wymagają zaangażowania i pracy również po strony dostawcy 

systemu KP, wnosimy o przedstawienie deklaracji na temat kosztów integracji i woli 

współpracy, w czasie określonym w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zadaniem Wykonawcy będzie zapewnienie jedynie 

importu danych z programu KP do SD zgodnie ze specyfikacją opublikowaną w załączniku nr 

3 do SWZ. 

Pytanie 9 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia 

Wymagania techniczne, pkt 2 

Prosimy o wskazanie zakresu i parametrów udostępnianej infrastruktury. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że opis parametrów infrastruktury będzie zgodny z 

Częścią 2 niniejszego zamówienia publicznego: Zakup i dostawa sprzętu komputerowego. 

Pytanie 10  

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia 

Wymagania techniczne, pkt 3 4) 

Prosimy o wskazanie parametrów udostępnianego serwera bazodanowego i aplikacyjnego. 

Jaka przestrzeń będzie do dyspozycji Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że opis parametrów udostępnianego serwera 

bazodanowego i aplikacyjnego będzie zgodny z Częścią 2 niniejszego zamówienia 

publicznego: Zakup i dostawa sprzętu komputerowego w pkt.: 'Wymagania techniczne serwer 

z systemem Windows' oraz 'Wymagania techniczne serwer bez systemu' 


